DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6083                         11 de Abril de 2024
3

tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481,
de 8 de outubro de 2021, e conforme o documento NUP
158918/2024,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Francisca Denize Perei-
ra Cardoso, para responder interinamente pelo cargo em
comissão de Gerente, Símbolo AS-4, cumulativamente com
o cargo de Coordenador, Símbolo AS-6, ambos da Secreta-
ria Municipal de Gestão Social, em substituição a servidora
Karuliny Taveira Maia, em razão de usufruto de férias, no
período de 8.4.2024 a 27.4.2024.

 Boa Vista - RR, em 9 de abril de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

PORTARIA 56/2024/PRESSEM/DAFI/GGAD/PRESSEM

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 4º,
inciso IX, da Lei Municipal nº. 1.903/2018.

 RESOLVE:

13 26756 Cadna Tavares da Cunha 29/10/2008 Analista/Inspetor de Meio Ambiente C-08 para C-09 29/10/2023

14 27532 Celeste Gama de Oliveira 13/02/2009 Analista - Inspetor de Meio Ambiente C-08 para C-09 13/2/2024

15 2033 Celio Lourenco Pereira 13/01/1992 Fiscal Municipal Fiscal Municipal C-12 para C-13 13/1/2024

16 27607 Chirlene Lima da Silva 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

17 27609 Cintia Carolina Almeida Peres Ferreira 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

18 27652 Cleumar Bezerra Pedroso 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

19 27669 Denise Andrade Sindeaux Carneiro 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

20 27673 Dimitri Taumaturgo de Negreiros 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

21 27677 Dulcinara Borges de Moraes 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

22 27098 Edna Aparecida de Lima 29/10/2008 Assistente – Assistente Administrativo D-04 para D-05 29/10/2023

23 27980 Eliene Sousa da Silva 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-04 para D-05 13/2/2024

24 27989 Elzenir Almeida de Souza Bonates 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo C-04 para C-05 13/2/2024

25 27521 Enio Macario da Costa 20/02/2009 Assistente Técnico - Técnico Agrícola C-04 para C-05 20/2/2024

26 27992 Erika Almerinda Monteiro Lima 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo C-04 para C-05 13/2/2024

27 27759 Flavio de Oliveira Rabelo 13/02/2009 Tec Municipal - Fiscal Sanitário C-05 para C-06 13/2/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO II DA PORTARIA Nº 0733/2024-SMAG, DE 9 DE ABRIL DE 2024.

ORD. MAT. NOME ADMISSÃO CARGO/ESPECIALIDADE CLASSE/REFERÊNCIA A
ATUALIZAR A CONTAR DE

1 27536 Alessandra Jeruza Monteiro Costa 13/02/2009 Analista - Inspetor do Meio Ambiente J-05 para J-06 24/6/2023

2 27493 Alhielson da Silva Mady 13/02/2009 Assistente - Assistente Administrativo D-03 para D-04 13/02/2022

3 27521 Enio Macario da Costa 20/02/2009 Assistente Técnico - Técnico Agrícola F-03 para F-04 20/2/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO III DA PORTARIA Nº 0733/2024-SMAG, DE 9 DE ABRIL DE 2024.

ORD. MAT. NOME CARGO ESPECIALIDADE CLASSE REFERÊNCIA

1 27536 Alessandra Jeruza Monteiro Costa Analista Inspetor do Meio Ambiente C 09

2 27493 Alhielson da Silva Mady Assistente Técnico Assistente Administrativo D 04

3 27521 Enio Macario da Costa Assistente Técnico Técnico Agrícola C 04

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0734/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481,
de 8 de outubro de 2021, e conforme o documento NUP
152856/2024,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Maria Roseneide Ro-
drigues dos Santos, para responder interinamente pelo car-
go em comissão de Gerente, Símbolo AS-4, da Secretaria
Municipal de Gestão Social, cumulativamente com o cargo
de Chefe de Divisão, Símbolo AO-5, da Secretaria Municipal
de Administração e Gestão de Pessoas, em substituição ao
servidor Amarildo Ribeiro de Lima, em razão de usufruto de
férias, no período de 8.4.2024 a 17.4.2024.

 Boa Vista - RR, em 9 de abril de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0735/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-

00000.0.035437/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.164407/2024

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8821B32F
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

00000.0.035437/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.164407/2024

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 20924175
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6083                         11 de Abril de 2024
4

 […]

 17. Ante o exposto, com fulcro no art. 90 da Lei n.
2.527/2024, INDEFIRO o recurso apresentado pela servi-
dora MAGNA JOVINIANA DE MELO ARAUJO, matrícula n.
848376, Analista Municipal/Assistente Social, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde, quanto à revisão do enqua-
dramento, uma vez que foram observados todos os critérios
constantes na nova Lei.

 [...]

 Boa Vista, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo nº 00000.0.035437/2023/PRESSEM
 Objeto Prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço
público de distribuição de energia elétrica ao CONSUMI-
DOR.
 Modalidade: Inexigibilidade de licitação.
 Vigência:  O presente contrato vigorará por prazo
indeterminado, observadas, caso aplicável, as disposições
da Lei nº 14.133, de 2021.
 Unidade Orçamentária: 02.06.02 Funcional de
Programática: 09.122.0013.2.029, Categoria Econômica:
3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: Recursos Próprios
 Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
 CONTRATANTE: REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-
-PRESSEM
 INTERVENIENTE: REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-
-PRESSEM
 CONTRATADA: RORAIMA ENERGIA S. A
 Data de Assinatura:  27 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo n. 003009/2022 (Vol.1) – ADM
 Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N. 007/2022/PRESSEM
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual,
estabelecido na CLÁUSULA SEXTA do Contrato n. 007/2022/
PRESSEM, com fundamento no inciso II, do art. 57 da Lei
8.666/93, pelo período de 31.03.2024 a 30.03.2025.
 Unidade Orçamentária: 02.06.02, Funcional de
Programática: 09.122.0013.2.029. Categoria Econômica:
3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: Próprios.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA -
PRESSEM
 CONTRATADA:  SOARES & SOARES LTDA -ME
 Data de Assinatura: 27 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 O Regime de Previdência Social dos Servidores Pú-
blicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, no uso de suas
atribuições legais, resolve aderir à Ata de Registro de Pre-
ços  nº 049/2023- - Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023,  ge-
renciada pela Fundação UNIRG – Universidade de Gurupi,
sob o sistema de carona para contratação de empresa para
aquisição de  SERVIDOR TORRE para atender as necessida-
des do Regime de Previdência Social dos Servidores Públicos

 Art. 1° - Designar a servidora Claudia Caroliny Bar-
bosa Souza Ferreira, matrícula n° 26, como gestora e as ser-
vidoras Ruberlandia Souza dos Santos, matricula nº 007 e
Denize Leonor de Oliveira de Souza e Silva, matricula nº
25479, como fi scais do contrato nº 02/2024 do Processo nº
035437/2023; referente a prestação pela Distribuidora do
serviço público de distribuição de energia elétrica ao consu-
midor.

 Art. 2° Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia
27/03/2024.

 Cientifi que-se,
 Publique-se, e.
 Cumpra-se.

 Gabinete do Presidente do Regime de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de Boa Vista -
PRESSEM, em 8 de abril de 2024.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente da Previdência Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 DOCUMENTO N. 00000.9.099601/2024
 ASSUNTO: Reclassifi cação – Concurso n. 001/2023
 INTERESSADO: Fábio Júnior da Silva

DECISÃO

 […]

 12. Ante o exposto, considerando o princípio da iso-
nomia e da vinculação ao instrumento convocatório, INDE-
FIRO o pedido de reclassifi cação formulado pelo candidato
FÁBIO JÚNIOR DA SILVA, CPF n. 036.510.032-30, referente
ao edital do Concurso Público n. 001/2023.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 DOCUMENTO NUP 00000.9.056289/2024
 ASSUNTO: Revisão do enquadramento promovido
pela Portaria n. 0320/2024-SMAG
 INTERESSADO: Juliana Casagrande

DECISÃO

 […]

 17. Ante o exposto, com fulcro no art. 90 da Lei n.
2.527/2024, INDEFIRO o recurso apresentado pela servi-
dora JULIANA CASAGRANDE, matrícula n. 848867, Analista
Municipal/Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, quanto à revisão do enquadramento, uma vez
que foram observados todos os critérios constantes na nova
Lei.

 [...]

 Boa Vista, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 DOCUMENTO NUP 00000.9.056322/2024
 ASSUNTO: Revisão do enquadramento
 INTERESSADO: Magna Joviana de Melo Araujo

DECISÃO

00000.0.035437/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.164407/2024

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8821B32F
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

00000.0.035437/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.164407/2024

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 20924175
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020